

# MIS ON FAIRTRADE?

VALI TOOTED, MIS MUUDAVAD ELUSID



**FAIRTRADE ON LIHTNE JA MÕJUS VIIS  
MUUTA ELU PAREMAKS INIMESTEL, KES  
KASVATAVAD SEDA, MIDA ARMASTAME.**

Õiglase kaubandus seisab õiglase hinna, paremate töötingimuste, terve keskkonna ja inimõiguste eest, pakkudes nii stabiilset tulevikku arengumaade talunike kogukondadele. See puudutab iga inimest iga toote taga, mille peal on õiglase kaubanduse ehk Fairtrade märgis – banaanidest ja kohvist abielusõrmuste ja šampoonini. Tänu sellele märgisele on paranenud 1,9 miljoni taluniku elu, kuid meil on veel pikk maa käia.

## MIKS FAIRTRADE?

SEST MAAILM MUUTUB IGA OSTUGA...

...MITTE AINULT NENDE INIMESTE HEAKS, KES SAAVAD ÕIGLAST HINDA, VAID MÕJU PÄRAST, MIS TULEB KUULUMISEST ORGANISEERITUD TALUNIKE GRUPPI. SEE OMAKORDA TOETAB PERESID JA TERVEID KOGUKONDI. POSITIIVNE MÕJU ON KA KESKKONNAHOIULE, KLIIMAMUUTUSTEGA KOHANEMISELE JA NENDE LEEVENDAMISELE.



“MEIE ELUVIIS PARANEB... ELU POLE ENAM SELLINE NAGU VAREM, KÕIK ON PAREM... TOOTJA ELU ON RASKE, KUID NEED AASTAD, KUI OLEN OLNUD LIIGE, OLEN SAANUD TUNDA ERINEVUST JA NII MINU ELU KUI KA MU LASTE ELU ON MUUTUNUD. TÄNU FAIRTRADE’I TOETUSELE ON MEIE ELUD LÄINUD PAREMAKS.”

Marlene del Carmen Gonzales Jarquim, SOPPECCA liige ja kohvitalunik.

EST

## MIS TEEB FAIRTRADE MÄRGISE TEISTEST ERINEVAKS?

MITTE LIHTSALT ERINEV, AINULAADNE



## MIS TEEB FAIRTRADE MÄRGISE TEISTEST ERINEVAKS?

**PALJU ERINEVAID MÄRGISEID JA VÄHE AEGA NEID UURIDA? ON NII?**



AINULT FAIRTRADE MÄRGISE PUHUL ON 50% ULATUSES OMANIKEKS KA TALUNIKUD JA TÖÖLISED. NAD OSALEVAD KÕIKIDES OLULISTES OTSUSTES SELLE KOHTA, MIDA TEEME JA KUIDAS KOOS TÖÖTAME.

MONDO JA FAIRTRADE SEISAVAD ÕIGLASE KAUBANDUSE EEST EESTIS. TUTVUSTAME FAIRTRADE MÄRGIST JA SÜSTEEMI KOOLIDELE, ETTEVÕTETELE, KODANIKUÜHENDUSTELE JT. TOOME LÄHEMALE FAIRTRADE'IGA SEOTUD INIMESTE JA KOGUKONDADE LOOD NING MEIE KOHALIKU TARBIMISE MÕJU. LISAKS TOETAME POEKETTE, ET POERIULITEL OLEKSID SAADAVAL JÄTKUSUUTLIKUD VALIKUD, MIS PARANDAVAD TÖÖLISTE JA TALUNIKE ELU MAAKERA LÕUNAPOOLEL. FAIRTRADE AITAB KOHALIKKE ETTEVÕTTEID RAHVUSVAHELISE SERTIFIKAADI JA LITSENTSIGA.



VASTAVUST FAIRTRADE MÄRGISELE KONTROLLIB JA TAGAB SÕLTUMATU KOLMAS OSAPOOL – FLOCERT. SEE ERISTAB FAIRTRADE'I NEIST, KES ISE ENDALE MÄRGISE ANNAVAD JA SEDA KONTROLLIVAD.

## KUI SA NÄED FAIRTRADE MÄRGIST, SIIS TEA:



- ✓ Istanduste ühistu sai oma kauba eest vähemalt garanteeritud miinimum hinna, mis aitab turuhinna langemisel.
- ✓ Lisaks sai tootmisühistu ka Fairtrade Premiumi ehk lisaraha, mida investeerida ettevõtlusesse või kasutada kogukonna projektides.
- ✓ Talunikel ja töölistel, sealhulgas ka naistel, on võimalus rääkida kaasa ja teha oma hääl kuuldavaks.
- ✓ Töölistel on õigus inimväärsele palgale, liituda ametiühingutega ning töötada turvalistes tingimustes. Keelatud on laps- ja orjatöö kasutamine.
- ✓ Kasvatamine ja tootmine on olnud keskkonnasõbralik, jätkusuutlik, karmide kemikaalide ja GMO vaba.



FAIRTRADE @WORK

ÕIGLASE KAUBANDUSE TÖÖKOHT



### 2022 aastast anname välja Fairtrade@Work tunnustust.

Selle saavad just kohalikud (töö)kollektiivid, ettevõtted, organisatsioonid, ühendused, liikumised ja kõik teised, kes oma kohvinurgas on taganud õiglased tooted.

## MIS EDASI?

**SINA** KÜSI FAIRTRADE MÄRGISEGA TOOTEID IGAL POOL, KUS VÕIMALIK

**SINA** RÄÄGI SÕPRADELE, TÖÖKAASLASTELE JA PERELE FAIRTRADE'IST

**TULEVIK** ÕIGLANE MAAILM NII MEILE KUI KA TALUNIKELE

**SINA SAAD OLLA OSA HEAST MUUTUSEST**

**POED** MÜÜVAD FAIRTRADE MÄRGISEGA TOOTEID

**TALUNIKUD** SAAVAD ÕIGLAST HINDA JA LISATASU

**KOGUKONNAD** KASUTAVAD LISATASU, ET INVESTEERIDA KOOLIDESSE VÕI KLIINIKUTESSE VÕI ETTEVÕTLUSE ARENDAMISESSE

**OSALE** MEIL ON MITMEID IDEID, KUIDAS SAAD OSALEDA

VAATA [WWW.FAIRTRADE.EE](http://WWW.FAIRTRADE.EE)

## SOOVID ROHKEM TEADA?

KUI SA TAHAD OLLA KURSIS VÄRSKETE UUDISTEGA ÕIGLASEST KAUBANDUSEST, OSALEDA KAMPAANIATES JA ÜLESKUTSETES, SIIS TULE KAMPA:

VAATA [WWW.FAIRTRADE.NET](http://WWW.FAIRTRADE.NET) VÕI KIRJUTA [JANA.JESMIN@FAIRTRADE.FI](mailto:JANA.JESMIN@FAIRTRADE.FI)

FAIRTRADE EESTI – ÕIGLASE KAUBANDUSE KLUBI

FAIRTRADE BALTICS

FAIRTRADE THE BALTIC STATES

